1) Jernstedtius ipse quoque *τε* restituit.

Iam extant aliquot loci, quibus τε vocula neque prae-
gressis adnectit sequentia neque habet, cui respondeat.
Horum locorum rationem optime explicavit Maetzner noster,
cum dicit (ad II β 12) „τε particulam interdum ab Atticis
ita adhibitam esse, ut structurae inchoatae in sequentibus
non amplius haberetur ratio, immutata verborum construc-
tione vel suppressis iis, quae in animo haberet scriptor¹⁾“. Exempla vero haec sunt: **II β 12** ἐμὲ δὲ ἔχ τε τῶν προειργασ-
μένων γνώσεσθε οὔτε ἐπιβουλεύοντα κτλ., ubi Blassius iniuria ex-
stinguendum τε putavit; Ignatii autem interpretatio, qui ἔχ
τε τῶν πρ. γν. οὔτε ἐπιβουλεύοντα κτλ. et τίν τε οὐσίαν κτλ. inter-
se respondere existimat, item non probabitur amplectenti
quae p. 24 de hoc loco explanavi. **IV β 6** codd. suppeditant
ἀπολυόμενος δὲ ὑπό τε τοῦ ἀρξαντος τῆς πληγῆς, ubi Reiskius ad-
didit post ὑπό τε τοῦ (νόμου ὑπό τε τοῦ), quae sensum iustum
praebent illa quidem, sed num recte ex Antiphontis ingenio
sint inserta, haud diiudicaverim. δ 3 denique exaratur
εἰ τε γὰρ οἱ πατέραις κτλ. Qui Antiphontis neglegentiam per-
spexerit, repudiabit Ignatii coniecturam εἰ περ γὰρ κτλ.
Neque enim id est recentiorum munus, ut si quis locus primo
obtutu non apte conformatus esse videtur, in concinnitatis
formam redigere studeant, sed ut inquirant, num omnino
explicari possit. Tum vero, cum eum omni iusto interpre-
tationis subsidio repugnare apparuit, aspera medendi via
est ingredienda, in qua tamen ne scriptori plus noceamus
quam prosimus semper nobis cavendum est.

Unus restat locus, quo ne ipse quidem codicum scrip-
turam genuinam esse crediderim, **II γ 3:** οἵ τε ἡσσον κινδυ-
νεύοντες τῶν μᾶλλον ἐν φόβῳ ὅντων οὐχ οὐδ' ὅπως ἀν μᾶλλον ἐπε-
βούλευσαν αὐτῷ. Schaefer l. l. p. 12 οἱ δὲ proposuit legendum
ille quidem, sed causa quam affert ad coniecturam suam
stabilendam mihi non satis idonea videtur. Neque enim
quidquam facit ad rem, quod in priore oratiuncula (II β 5)
compar argumentum δὲ particula inducitur. Immo vis ac

¹⁾ cf. etiam Kuehner, l. l. p. 789 Anm. 4.

natura ipsius τε particulae codd. fidei obstat; ea enim, ut supra exposuimus, est ratio huius voculae, ut enuntiata adnectantur, quae cum praegressis necessitudinis quodam vinculo coniuncta sunt. Hoc autem loco prorsus novum argumentum infertur, quod cum praecedente nullo modo cohaeret. Accedit, quod in hoc genere δὲ particulam adhibere orator in deliciis habet. Itaque οὗ τε in οἱ δὲ corrigendum est.

τε — τε.

τε — τε particulas praecipue apud poetas esse in usu satis constat, cum apud pedestres scriptores earum locum τε (χαὶ) — χαὶ coniunctio obtineat¹⁾. Iam si Antiphontem eas quodammodo in deliciis habere videmus, in propatulo est etiam hac ex parte eum amplius quoquam „τῶν πρὸ αὐτοῦ χαὶ τῶν ποιητῶν μάλιστα“ consuetudinem esse amplexum. Post eius autem memoriam sensim pedetemptimque hic usus imminutus est, ita ut apud Demosthenem nihil fere nisi εἴ τε — ἐάν τε remanserit²⁾). Atque illorum quidem priscorum in modum Rhamnusius et singulas voces et tota enuntiata eorumve membra illis particulis coniungere solet. Sed priusquam progrediamur, paulisper subsistendum est. Mirum est enim, quanto tetralogiae orationibus praestent exemplorum frequentia. Quamquam cave ne quid perperam inde concludas. Haec enim in antiquissimorum libris discrimina manare perspicuum est ex natura et indole, qua erat lingua temporibus illis. Quam, cum adolesceret tum demum, omni ex parte sive in re grammatica sive in verborum usu fluctuare videmus, tanquam adulescentulum, qui ipse quoque tum demum, cum adulescentia deferbuit, certas vitae rationes sequitur. Itaque ne Antiphontis quidem elocutionem incon-

¹⁾ cf. Spengel Rh. Mus. 17, 167: „Die Verbindung der posit. Partikeln τε — τε ist der att. Sprache nicht unbekannt, aber sie ist ebenso selten wie jene mit τε — χαὶ geläufig und regelmässig“.

²⁾ cf. Fuhr, Excuse zu d. att. Rednern Rh. Mus. 83, p. 595 sq.

stantem sibi esse mirabimur neque censemus esse, cur ex tali re de tetralogiarum fide addubitetur. Atque ut haec mea sententia etiam aliis adminiculis fulciatur, pauca afferre liceat. Velut in or. I praevalet καὶ ἐπειδὴ in narratione continua, in or. V ἐπειδὴ δὲ; simillime or. I adamat οὐν particulam, or. V non item; porro in or. V et I τοῦτο μὲν — τοῦτο δὲ frequentantur, sed nihil tale in or. VI; de ἥδη cf. p. 11 adn. 2. Praeterea autem suo iure Cucuel¹⁾ id attendi iubet Antiphontem in orationibus alterius nomine loqui, scilicet minus eruditii hominis, qui poetarum consuetudine saepius aequo usus eos qui aderant offendisset.

Quoniam de τε—τε particulis summatim exposuimus, nunc exempla ipsa perlustremus. Quorum ex mole ac multitudine ea tantum verbis exprimere liceat, de quibus habeo quae disputem, cetera solis numeris distinguam. Ac primum hi sunt loci, quibus verba coniunguntur: VI 5; II α 9; γ 3 bis; δ 1; III α 1; β 10; IV γ 2, ubi bis τε—τε—τε particulis tria membra copulantur concinne conformata illa quidem, sed non compari sede disposita. In hoc genere nonnulla exempla exstant, quae a communi consuetudine recedunt. Vulgaris enim collocatio ea est, ut membra, quae coniunguntur, nullo alio verbo interposito sese excipient. In his autem exemplis ea, quae utrique membro communia sunt, media interposita esse invenies: VI 5 ἀνάγκη δὲ τῆς τε δίκης νικᾶσθαι παρὰ τὸ ἀληθές αὐτοῦ τε τοῦ ἀληθοῦς; III α 1 ὑπό τε τοῦ νύμου καταχέριται ὑπό τε τῶν φηφισμένων. Etiam plus offensionis habet II δ 1 Ἰδοὺ ἐγὼ τῇ τε ἀτυχίᾳ, ἦν... αἰτιῶμαι, ὡς οὗτοί φασιν, ἔκων ἐμαυτὸν ἐγχειρίζω, τῇ τε τούτων ἔχθρᾳ.

Sequuntur ii loci, quibus enuntiata eorumve membra τε—τε particulis colligantur: I 18; V 84; II α 3; 7,1-2; 10 bis; β 2; 3; 7; 10; 11; γ 1; δ 3; 7; 10 bis; de II δ 11 cf. p. 24; III β 1; ib. 6 contra Spengelium (l. l.) et Bassium restituendum est οἵ τε—οἵ δὲ, nam recte infertur δὲ post τε,

¹⁾ Cucuel, essai sur la langue et le style d'Ant. Paris 1886, p. 131.

ubi partes habent, quo inter se opponantur¹⁾; hic autem οἶ τε, i. e. adulescentulus qui necavit, opponitur οἴ δὲ, i. e. is qui ipse sua mortis culpam sustinet. Porro 10 bis; 11; γ 2; 7; 9; de III β 8 et γ 12 cf. p. 23; IV α 2; 3-4; 7; β 7; 9; γ 1; δ 3; 6; 9; 10. Haec autem exempla si quis intentius perlegerit, eum non fugiet Antiphontem haud raro neglegentiam quandam commisisse, quod genus etiam alias comprehensum est. Collocatio enim illarum particularum legitima ea est, ut membris comparibus adiungantur²⁾. Antiphon autem pro sua et propria scribendi licentia haud raro alterum τε ita primo sequentis enuntiati vocabulo subicit, ut non magnopere curet, utrum haec vox priori τε particula instructae respondeat necne. Cuiusmodi sunt II α 10 οἶ τε... ἐπιβούλεύοντες..., ἀσύμφορόν θ' ὑμῶν; ibidem alterum; β 3; 11; γ 1; IV α 2. Omnia vero haec concinnitatis neglectae exempla ad austera illam compositionem spectant, quae grammaticarum legum severitatem non curat.

τε καὶ.

τε καὶ particulas praemonendum est non in omnibus oratt. eadē exemplorum frequentia uti. Namque cum in declamationibus, quippe in quibus τε—τε vocularum usus praevaleat, paene evanescant, in orationibus tritissimae sunt.

Iam vero vulgaris earum ratio est, ut cognata vel ea copulent, quae quasi in unum sint confundenda, cum καὶ—καὶ ea coniungat, quae inter se natura differant (cf. p. 20) et per se utrumque sint perpendenda. Atque hanc quidem

¹⁾ cf. Hartung, Lehre v. d. gr. Part. I 92 no. 5. — Kuehner l. l. p. 789, Anm. 3. — Krueger l. l. § 69, Anm. 6. Similiter inter se respondent οὖτε—δὲ II α 7-8; V 95; quam liberiorem particularum copulationem tragicis usitatissimam esse Ellendt, Lexic. Sophocl. p. 719, exemplis congestis comprobat.

²⁾ cf. Buttmann, Gr. Gr. p. 512 in fin.

legem omnibus temporibus communem etiam Antiphontem sequi per se patet. Attamen studio quodam noster, quo maiorem dignitatem inferat orationi, τε—καὶ coniunctione notiones duas consociare solet, quārum alterautra ad aptum sensum plane suffecisset. Velut I 20 ἡ δ' αἰτία τε ... καὶ ἐνθυμηθεῖσα (scil. τοῦ θανάτου); post pauca ὑμεῖς τε καὶ οἱ θεοὶ; neque aliter 23; 24; 25; 28; V 1 τῇ τε συμφορῷ καὶ τοῖς κακοῖς τοῖς γεγενημένοις. Huc pertinet etiam 18 ἀντῷ τε ἐμοὶ περιέθεσαν καὶ τοῖς ἐμοῖς προσήκουσι, quibus finitima sunt VI 38 ἀντῷ τε ἐμοὶ καὶ τοῖς φίλοις. Porro V 80 ἐμοί τε βοηθεῖν καὶ τῷ δικαίῳ, quae propinquam quandam cognationem habent cum I 24 et 25. Qua consuetudine perpensa VI 23 ex animi mei sententia amplector Sauppii conjecturam οἱ σφῶν (τ' αὐτῶν) ἔνεκα καὶ τοῦ δικαίου. Cum hoc genere dicendi arctissime cohaerent in tetrall. III α 1 ὑπό τε τοῦ νόμου... ὑπό τε τῶν φηφισμάτων; β 10 ὑπό τε τῆς ἀληθείας... ὑπό τε τοῦ νόμου; IV β 6 quoad Reiskium sequamur conicentem ὑπό τε τοῦ (νόμου ὑπό τε τοῦ) ἄρξαντος (cf. p. 25).

Atque etiam in tetrall. illiusmodi cumulationis luculentissimum exstat exemplum IV γ 1 ζῶν τε καὶ βλέπων¹⁾), quod additamentum proxime abest a tragicorum, imprimis Sophoclis, παρὰν λάν μολὰν ἔχων λαβὼν, in quibus saepe indignationis sive ludibrii est significatio.

Mire praeterea in illo genere conformata sunt V 88 et gemellum VI 6 ἀμαρτία καὶ ἀσέβεια εἴς τε τοὺς θεοὺς καὶ τοὺς νόμους. In aperto enim est ἀμαρτία ad νόμους, εὐσέβεια ad θεοὺς pertinere; sequitur, ut notiones θεοὺς et νόμους non in unam sint conflandae, sed per se utraque ad antecedentes sint referendae. Quae cum ita sint, rectius scripsisset Antiphon καὶ—καὶ, id quod probé usurpavit I 25 ... δικαιότερον καὶ ὀσιώτερον καὶ πρὸς θεῶν καὶ πρὸς ἀνθρώπων. Illius modi porro exemplum reperies etiam in tetrall. III β 12 τὴν τε οὖν εὐσέβειαν... καὶ τὸ δίκαιον αἰδούμενοι ὀσίως καὶ δικαιώς ἀπο-